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odporność ziemskich organizmów. Przyczynę tego typu niedomagań odkryli niedawno
naukowcy z University of Teramo (Włochy). Z krwi dwóch zdrowych dawców wyizolowali oni
limfocyty, a następnie próbki te umieścili na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.

Część białych krwinek przez cały czas znajdowała się w specjalnej wirówce symulującej ziemskie
warunki ciążenia, natomiast pozostałe były wystawione na działanie mikrograwitacji. Jak się okazało
druga grupa znacznie częściej ulegała apoptozie, czyli tzw. samobójczej śmierci, którą nasz organizm
wykorzystuje aby pozbyć się starych i uszkodzonych komórek.

Najprawdopodobniej kluczową rolę w tym procesie odgrywają zmiany stężenia enzymu
5-lipoksygenazy. Jego inhibitory stosuje się obecnie do zwalczania niektórych chorób zapalnych.
Naukowcy wierzą, że za pomocą tego typu leków uda się im zmniejszyć nie tylko dotkliwość
problemów immunologicznych występujących u astronautów, ale również złagodzić skutki utraty
wydajności układu odpornościowego u wszystkich starzejących się ludzi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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